novembro de 2025, conforme fato relevante divulgado na mesma data (“Primeira Oferta” e, quando em conjunto 
com a Oferta, “Ofertas Públicas”), ou seja, ao preço fixo de R$ 5,00 (cinco reais) por Ação (“Preço por Ação”), 
perfazendo o montante total da Oferta de R$1.437.500.000,00 (um bilhão, quatrocentos e trinta e sete milhões e 
quinhentos mil reais). A utilização do preço por ação da Primeira Oferta como Preço por Ação da Oferta se justifica 
porque tal preço reflete condições de mercado testadas no âmbito do procedimento de bookbuilding da Primeira 
Oferta, conduzido de forma abrangente e competitiva, e permanece adequado às condições atuais de mercado e aos

[...]

qualidade e quantidade da demanda (por volume) pelas Ações, coletadas junto a Investidores Profissionais 
(conforme definições constantes do Fato Relevante da Oferta divulgado em 3 de novembro de 2025); (ii) aprovar 
o efetivo aumento do capital social da Companhia, dentro do limite do seu capital autorizado, mediante a emissão 
de 287.500.000 (duzentos e oitenta e sete milhões e quinhentas mil) novas Ações, com exclusão do direito de 
preferência dos seus atuais acionistas, nos termos do artigo 172, inciso I, da Lei das S.A., e com a concessão de 
direito de prioridade aos Acionistas, na forma do artigo 53 da Resolução CVM 160. Do Preço por Ação: (i) o valor de 
R$ 1,00 (um real) será destinado à conta de capital social da Companhia, totalizando a quantia de R$ 287.500.000,00 
(duzentos e oitenta e sete milhões e quinhentos mil reais); e (b) o valor remanescente de R$ 4,00 (quatro reais) 
será destinado à conta de reserva de capital, totalizando a quantia de R$ 1.150.000.000 (um bilhão, cento e 
cinquenta milhões de reais). Dessa forma, capital social será elevado em R$ 287.500.000,00 (duzentos e oitenta e 
sete milhões e quinhentos mil reais); (iii) aprovar que as Ações deverão ser subscritas e integralizadas à vista na 
data de liquidação da Oferta, em moeda corrente nacional, em recursos imediatamente disponíveis, e conferirão aos 
seus titulares os mesmos direitos, vantagens e restrições conferidos aos titulares de ações ordinárias de emissão da

[...]

integralização das Ações; (iv) aprovar a verificação pelo Conselho de Administração da subscrição das Ações e a 
consequente homologação do aumento de capital social da Companhia, em razão das deliberações tomadas acima. 
Dessa forma, o capital social foi aumentado de R$ 9.995.238.100,99 (nove bilhões, novecentos e noventa e cinco 
milhões, duzentos e trinta e oito mil, cem reais e noventa e nove centavos), dividido em 3.679.070.932 (três 
bilhões, seiscentos e setenta e nove milhões, setenta mil, novecentas e trinta e duas) ações ordinárias, todas 
escriturais nominativas e sem valor nominal, para R$ 10.282.738.100,99 (dez bilhões, duzentos e oitenta e dois 
milhões, setecentos e trinta e oito mil e cem reais e noventa e nove centavos), dividido em 3.966.570.932 (três 
bilhões, novecentos e sessenta e seis milhões, quinhentas e setenta mil, novecentas e trinta e duas) ações 
ordinárias, todas escriturais nominativas e sem valor nominal. O Conselho de Administração submeterá 
oportunamente à deliberação da Assembleia Geral a alteração do caput do artigo 5º do Estatuto Social, de forma a 
atualizar a redação estatutária sobre a composição do capital social;